
令和 2 年 3 月 19 日 

 

 

 利用登録児童保護者各位 

 

                             宮古島市福祉部児童家庭課 

課長 久貝 順一 

〔公印省略〕 

 

 

宮古島市児童センター休館のお知らせ 

 

 

 平素より宮古島市児童センターをご利用いただき誠にありがとうございます。 
 当センターは昭和 55 年 3 月に竣工し、築 40 年が経過しようとしています。老朽化が進んでいる

ため、補修工事を実施し、利用者の安全確保に努めて参りました。しかし、天井の剥離等が見られた

ことから、施設の耐震診断及び劣化調査を行うため、令和 2 年 4 月より休館することとなりました。 
 今後の児童センターの運営については、調査の結果により決定する予定です。休館の間は、近隣の

ひらら児童館や他地区の児童館もございますのでご利用ください。 
 突然の休館でご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
  
 
 
 
 

宮古島市福祉部児童家庭課保育係 

連絡先：0980-72-3751(代表) 

0980-73-1966(直通) 


